

[Oluf Pedersen.]

bejdere og arbejdsgivere, der havde den opgave at slutte en aftale og komme i arbejde igen, ikke er i stand dertil, mener jeg, at så kommer regeringen og folketinget til at gøre det.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslaget

vedtoges med 142 stemmer mod 8; 6 medlemmer tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Der er ikke mere på dagsordenen.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, lørdag den 24. marts, kl. 10 med følgende dagsorden:

- 1) *Valg af 4 medlemmer til arbejdsnævnets afdeling angående arbejdsløshedsforsikringen.*
- 2) *Tredie behandling af:*
Forslag til lov om midlertidige bestemmelser vedrørende statens rentegaranti for husmandskreditforeningernes kasseobligationer.
- 3) *Tredie behandling af:*
Forslag til lov om ændring i lov om toldafgifterne m. m.
- 4) *Tredie behandling af:*
Forslag til lov om udskrivning af indkomst- og formueskatten til staten for skatteåret 1956—57.
- 5) *Tredie behandling af:*
Forslag til lov om børnetilskud.
- 6) *Tredie behandling af:*
Forslag til lov om ændringer i loven om den fælleskommunale udligningsfond.
- 7) *Tredie behandling af:*
Forslag til lov om ændring i lov om tipping (angående afgift af gevinster).

8) *Tredie behandling af:*

Forslag til lov om ændring i lov om afgift af gevinster i Klasselotteriet.

Mødet hævet kl. 15⁴⁰.

77. møde.

Lørdag den 24. marts kl. 10.

Formanden: Det er meddelt mig, at det ærede medlem hr. *Aage Fogh* ønsker at udtræde af udvalget angående forslag til lov om tillæg til lov om udlån til modernisering og rationalisering af erhvervsvirksomheder indenfor landbrug, gartneri og frugtavl. Til at indtræde i det nævnte udvalg i stedet for *Aage Fogh* har vedkommende gruppe udpeget *Kirkegaard*, som herefter er valgt.

Sålænge fortrykket af tingets forhandlinger ikke kan blive trykt, vil et eksemplar af det stenografiske referat blive henlagt til eftersyn for medlemmerne i læseværelset.

Den første sag på dagsordenen var:

Valg af 4 medlemmer til arbejdsnævnets afdeling angående arbejdsløshedsforsikringen. (Jfr. tidenden sp. 3749).

Valgt blev: Fhv. folketingsmand *Peder Knudsen*, fhv. landstingsmand *Melchior Kjeldsen*, folketingsmand *Jørgen Jørgensen (Ullerup)* og folketingsmand *Rager*.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredie behandling af forslag til lov om midlertidige bestemmelser vedrørende statens rentegaranti for husmandskreditforeningernes kasseobligationer.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 3916).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Oluf Pedersen: Vi er — som sagt under første behandling — imod statsgaranti for kreditforeningsobligationer, men under hensyn til den forhandling, som fandt sted for et par dage siden her i tinget, og hvoraf det fremgik, at der var kræfter, der tilsyneladende kan være farlige, idet de gik ind for øget statsfinansiering, vil vi naturligvis stemme for lovforslaget, da vi langt foretrækker den private finansiering, der her er tale om, med en garanti, som skønnes at være uden praktisk betydning, og som kun er sat ind, fordi den svarer til bestående lovgivning.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 156 stemmer; 1 medlem tilkendegav, at han hverken stemte for eller imod.

Derpå foretoges:

Tredie behandling af forslag til lov om ændring i lov om toldafgifterne m. m.

(Anden behandling findes i tidenden sp. 3771, udvalgets tillægsbetænkning i tillæg B. sp. 395).

Der var stillet 4 ændringsforslag i tillægsbetænkningen.

Udenfor tillægsbetænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslagene sattes først til forhandling.

Udvalgets ordfører (Lars P. Jensen): Det fremgår af tillægsbetænkningen, hvilke deputationer og henvendelser udvalget har modtaget i sit møde efter anden behandling.

Et flertal i udvalget, de socialdemokratiske og konservative medlemmer, har tiltrådt 3 af finansministeren stillede ændringsforslag og indstiller disse til vedtagelse.

Ændringsforslagene nr. 1 og 3 er af såkaldt teknisk karakter. De tager sigte på i selve lovteksten at indføje oplysninger, som vil være af værdi ved lovens praktiske anvendelse.

Ændringsforslag nr. 2 indeholder derimod en lille realitetsændring. Efter den gældende toldtarif er det således, at fiskenet fortoldes med 6 pct. af værdien plus garn-tolden. Ifølge lovforslaget nedsættes tolden for fiskenet imidlertid til kun at være de 6 pct., idet garn til fremstilling af fiskenet efter lovforslaget kan tillades indført toldfrit. Ved ændringsforslaget berøres den foreslåede toldnedsættelse for fiskenet ikke. Garn af bomuld og hamp til fremstilling af fiskenet skal imidlertid ikke kunne indføres helt toldfrit, men der må erlægges en told på 12 øre pr. kg svarende til ca. 1 pct. af prisen. Da den almindelige garntold er 3 pct., er der altså stadig tale om en væsentlig reduktion heri.

Ændringsforslag nr. 4, der er stillet af et mindretal, venstres og det radikale venstres medlemmer af udvalget, kan flertallet ikke tiltræde ud fra den betragtning, at det vil være hensigtsmæssigt nu at skabe ro om tekstilindustriens vilkår.

Jeg skal på udvalgsflertallets vegne anbefale de af finansministeren stillede ændringsforslag og lovforslaget til vedtagelse.

Harald Nielsen: Med hensyn til de ændringsforslag, der er stillet af flertallet, skal jeg anbefale, at man afholder sig fra at stemme. Vi, der er imod lovforslaget, har jo ikke deltaget i dets udformning og vil ikke kunne medvirke på nogen måde; derfor afholder vi os fra at stemme for de ændringsforslag, som flertallet har stillet.

Da lovforslaget vel desværre kan forventes at blive vedtaget, har et mindretal, hvortil også venstre hører, imidlertid stillet et ændringsforslag gående ud på, at loven skal optages til revision senest ved udgangen af november måned 1957. Det tilsigter at give loven en midlertidighedens krakter netop med henblik på de igangværende bestræ-